
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

CONVITE Nº. 001/2020-MP/PA
OBJETO: contratação de empresa para execução de reforma em SEDE do 
Ministério Público do Estado do Pará NO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 225/2018-SGJ-TA, o qual en-
sejou a Carta Convite nº. 001/2020-MP/PA e, diante do julgamento da Co-
missão Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA Nº. 954/2020-
MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, o 
objeto licitado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos 
em lei:

OBJETO 1ª CLASSIFICADA VALOR GLOBAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA EM SEDE DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ NO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ

NORTEBEL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA EPP R$223.698,83

Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém, 18 de agosto de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 571769
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020-MP/PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMEN-
TOS DE CONTROLE DE ACESSO, BEM COMO SUPORTE TÉCNICO DO SOF-
TWARE DE GERENCIAMENTO
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 021/2020-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 029/2020-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira, designada 
pela PORTARIA Nº 2007/2020-MP/PGJ, de 15/7/2020, homologo o resul-
tado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os 
efeitos previstos em lei:
 CNPJ 04.672.602/0001-46 - SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI - Total do 
Fornecedor: R$ 41.409,36
- Item 01-----R$ 18.409,80
- Item 02-----R$ 18.999,96
- Item 03-----R$  3.999,60
 Valor global do certame: R$ 41.409,36
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 19 de Agosto de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 571855
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020-MP/PA

OBJETO: aquisição de Certifi cado digital do tipo A3 para pessoa física (e-
CPF), tipo A3 para Pessoa Jurídica (e-CNPJ) e do tipo A1 para Pessoa Jurí-
dica, todos padrão ICP-Brasi
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 020/2020-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 032/2020-MP/PA, empreitada por preço global, no 
tipo menor preço por grupo e, diante do julgamento da Pregoeira, desig-
nada pela PORTARIA Nº. 2072/2020-MP/PGJ, de 30/07/2020, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
 CNPJ 11.735.236/0001-92 - OBJECTTI SOLUCOES LTDA - Total do Forne-
cedor: R$ 35.460,00
- GRUPO 1 - Valor Global - R$ 34.150,00
- GRUPO 2 - Valor Global - R$ 970,00
- GRUPO 3 - Valor Global - R$  340,00
 Valor global do certame: R$ 35.460,00.
 Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências 
pertinentes.
Belém-PA, 19 de Agosto de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 571859

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 2230/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora RENATA PAES CARVALHO, AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO, Matrícula nº 999.2660, lotada na Promotoria de Justiça de Acará, 
a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 12/08/2020 à 11/10/2020, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 19 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 572030

PORTARIA 2227/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora PAULA GEOVANA RODRIGUES BARROS, ASSESSO-
RA DE PROMOTORIA, Matrícula n° 999.2836, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Tucumã, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 12/08/2020 até 
11/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 700,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 2.200,00
3390-39-O.S. Terceiros – P.Jurídica-R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 19 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 572015
PORTARIA 2228/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ALINE RODRIGUES DA SILVA, ASSESSORA DE 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2979, lotada na Promotoria 
de Justiça de São Félix do Xingu, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
12/08/2020 à 11/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 19 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 572022
PORTARIA 2229/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA, ASSESSOR DE 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2289, lotado na Promotoria de 
Justiça de Vigia de Nazaré, a importância de R$ 1.300,00 (mil e trezentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 12/08/2020 à 11/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 19 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 572024
PORTARIA 2231/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RENATA SILVA BILBY, AUXILIAR DE ADMINIS-
TRAÇÃO, Matrícula nº 999.2689, lotado na Promotoria de Justiça de Ja-
careacanga, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 14/08/2020 a 
13/10/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.200,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.700,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 19 de agosto de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 572034


